1/1

Av
is

o
n.

º
10

07
7/

20
25

/2

14-04-2025

N.º 73

 2.ª série

MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 10077/2025/2

Sumário: Cessação do procedimento concursal com vista ao preenchimento de um posto de trabalho
da carreira de assistente operacional (funções de cantoneiro de limpeza de bermas e vale-
tas).

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho da signatária, com competências dele-
gadas pelo Despacho n.º DC01/2021 de 19 de outubro de 2021, datado de 15 de novembro de 2024, foi
determinada a cessação do procedimento concursal comum n.º 10/2024 para constituição de vínculo
de emprego público, na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,
com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho, na categoria de Assistente Operacional, da carreira
de Assistente Operacional (funções de cantoneiro de limpeza de bermas e valetas) a afetar à atividade
“Manutenção Rede Viária” da Divisão de Apoio à Construção e Manutenção de Vias Municipais, publi-
cado na Bolsa de Emprego Público com o Código de Oferta OE202405/0075 em 03/05/2024 e Aviso
(extrato) n.º 9375/2024/2 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 86, de 03/05/2024, de acordo
com o disposto no n.º 2 do artigo 27.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, por inexistência
de candidatos à prossecução do procedimento.

2 de abril de 2025. — A Vereadora, Marilyn Zacarias.
318920242